Протокол №П-КК-51/2014 от 07.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-51/2014

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 07 ноября 2014 года

Дата составления протокола – 07 ноября 2014 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Федорова Лидия Александровна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Железков А.И. – заместитель директора НП «Инженер-Проектировщик»;

2. Жирякова Н.В. – главный бухгалтер НП «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендаций контрольно-экспертного отдела Партнерства по

вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам

Партнерства.

2. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Партнерства,

проведенных в октябре 2014 года.

3. О рассмотрении материалов внеплановых проверок членов Партнерства,

назначенных в связи с применением к ним мер дисциплинарного воздействия

(протокол заседания Дисциплинарной комиссии от 03.09.2014 года №П-ДК-03/2014).

По вопросу №1 повестки дня. Выступил Железков А.И., который предложил в рамках

осуществления контроля за соответствием членов Партнерства требованиям к выдаче

Свидетельства о допуске, при внесении изменений в Свидетельства о допуске,

рассмотреть экспертные заключения контрольно-экспертного отдела в отношении членов

Партнерства:

Протокол №П-КК-51/2014 от 07.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 2

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1 033 Общество с ограниченной ответственностью «Конверсия-ХХI»

1.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №033/624-5 от

06.11.2014 года контрольно-экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о

внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена Партнерства

Общества с ограниченной ответственностью «Конверсия-ХХI».

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Утвердить экспертное заключение №033/624-5 от 06.11.2014 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Обществу с ограниченной

ответственностью «Конверсия-ХХI».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Утвердить экспертное заключение №033/624-5 от 06.11.2014 года контрольно-

экспертного отдела Партнерства, содержащее рекомендации о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, выданное члену Партнерства Обществу с ограниченной

ответственностью «Конверсия-ХХI».

По вопросу №2 повестки дня.

2.1. СЛУШАЛИ:
Железкова А.И., который сообщил о поступлении заявлений о добровольном выходе из

состава членов НП «Инженер-Проектировщик» от Общества с ограниченной

ответственностью «ВолгаГазпроект» (вход. №2230-ИП от 13.12.2013 года), Общества с

ограниченной ответственностью «ЦентрСпецАвтоматика» (вход. № 1669-ИП от

30.09.2014 года), в связи с чем плановые проверки в отношении ООО «ВолгаГазпроект» и

ООО «ЦентрСпецАвтоматика» не проводились. Доложил о результатах проведенных в

октябре 2014 года плановых проверок деятельности членов Партнерства на предмет

соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов

Партнерства и правил саморегулирования и представил на рассмотрение акты проверок

членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  213
Общество с ограниченной ответственностью

«ПНИС ГИДРОМАТИК»

ПВ-38/2014-213 от

03 октября 2014

Протокол №П-КК-51/2014 от 07.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 3

2.  195
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Чайковский»

ПВ-38/2014-195 от

10 октября 2014

3.  095
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Югорск»

ПВ-38/2014-095 от

23 октября 2014

4.  249
Закрытое акционерное общество

«ПремьерСтройДизайн»

ПВ-38/2014-249 от

29 октября 2014

5.  113
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром геотехнологии»

ПК-38/2014-113 от

14 октября 2014

6.  114 Закрытое акционерное общество «ЛОРЕС»
ПК-38/2014-114 от

15 октября 2014

7.  132
Общество с ограниченной ответственностью

«Инвестстрой»

ПК-38/2014-132 от

16 октября 2014

8.  031

Публичное акционерное общество

«Украинский институт по проектированию

объектов газовой промышленности

«Укргазпроект»

ПК-38/2014-031 от

17 октября 2014

9.  132
Закрытое акционерное общество

«Инжиниринговая компания «Современные

морские системы»

ПК-38/2014-132 от

17 октября 2014

10.  201
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Самара»

ПК-38/2014-201 от

23 октября 2014

11.  088
Закрытое акционерное общество

«Ямалгазинвест»

ПК-38/2014-088 от

30 октября 2014

12.  219
Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗХОЛОДТЕХНИКА»

ПК-38/2014-219 от

30 октября 2014

13.  076
Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

ПК-38/2014-076 от

30 октября 2014

2.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  213
Общество с ограниченной ответственностью

«ПНИС ГИДРОМАТИК»

ПВ-38/2014-213 от

03 октября 2014

Голосовали:

1. Попов Владислав Витальевич – «за»

2. Кадин Сергей Николаевич – «за»

3. Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол №П-КК-51/2014 от 07.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 4

2.1.2. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  195
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Чайковский»

ПВ-38/2014-195 от

10 октября 2014

2.  095
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Югорск»

ПВ-38/2014-095 от

23 октября 2014

3.  249
Закрытое акционерное общество

«ПремьерСтройДизайн»

ПВ-38/2014-249 от

29 октября 2014

4.  113
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром геотехнологии»

ПК-38/2014-113 от

14 октября 2014

5.  114 Закрытое акционерное общество «ЛОРЕС»
ПК-38/2014-114 от

15 октября 2014

6.  132
Общество с ограниченной ответственностью

«Инвестстрой»

ПК-38/2014-132 от

16 октября 2014

7.  031

Публичное акционерное общество

«Украинский институт по проектированию

объектов газовой промышленности

«Укргазпроект»

ПК-38/2014-031 от

17 октября 2014

8.  132
Закрытое акционерное общество

«Инжиниринговая компания «Современные

морские системы»

ПК-38/2014-132 от

17 октября 2014

9.  201
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Самара»

ПК-38/2014-201 от

23 октября 2014

10.  088
Закрытое акционерное общество

«Ямалгазинвест»

ПК-38/2014-088 от

30 октября 2014

11.  219
Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗХОЛОДТЕХНИКА»

ПК-38/2014-219 от

30 октября 2014

12.  076
Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

ПК-38/2014-076 от

30 октября 2014

Голосовали:

1. Попов Владислав Витальевич – «за»

2. Кадин Сергей Николаевич – «за»

3. Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

2.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  213
Общество с ограниченной ответственностью

«ПНИС ГИДРОМАТИК»

ПВ-38/2014-213 от

03 октября 2014

Протокол №П-КК-51/2014 от 07.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 5

2.1.2. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  195
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Чайковский»

ПВ-38/2014-195 от

10 октября 2014

2.  095
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Югорск»

ПВ-38/2014-095 от

23 октября 2014

3.  249
Закрытое акционерное общество

«ПремьерСтройДизайн»

ПВ-38/2014-249 от

29 октября 2014

4.  113
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром геотехнологии»

ПК-38/2014-113 от

14 октября 2014

5.  114 Закрытое акционерное общество «ЛОРЕС»
ПК-38/2014-114 от

15 октября 2014

6.  141
Общество с ограниченной ответственностью

«Инвестстрой»

ПК-38/2014-141 от

16 октября 2014

7.  031

Публичное акционерное общество

«Украинский институт по проектированию

объектов газовой промышленности

«Укргазпроект»

ПК-38/2014-031 от

17 октября 2014

8.  132
Закрытое акционерное общество

«Инжиниринговая компания «Современные

морские системы»

ПК-38/2014-132 от

17 октября 2014

9.  201
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Самара»

ПК-38/2014-201 от

23 октября 2014

10.  088
Закрытое акционерное общество

«Ямалгазинвест»

ПК-38/2014-088 от

30 октября 2014

11.  219
Общество с ограниченной ответственностью

«ГАЗХОЛОДТЕХНИКА»

ПК-38/2014-219 от

30 октября 2014

12.  076
Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

ПК-38/2014-076 от

30 октября 2014

По вопросу №3 повестки дня.

3.1. СЛУШАЛИ:

Железкова А.И., который доложил, что в соответствии с решением Контрольной

комиссии НП «Инженер-Проектировщик» о проведении внеплановых проверок на

предмет выполнения предупреждений и предписаний Дисциплинарной комиссии об

обязательном устранении выявленных по результатам проверок Контрольной

комиссии нарушений (Протокол заседания Контрольной комиссии №П-КК-42/2014 от

11.09.2014 года) в отношении членов Партнерства, к которым применены меры

дисциплинарного воздействия (протокол заседания Контрольной комиссии от 03.09.2014

года №П-ДК-03/2014), рассмотрены материалы:

Протокол №П-КК-51/2014 от 07.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 6

№

п/п

Рег. №

в

реестре

членов

Наименование организации

Номер и дата

составления

акта

проверки

Состав рабочей группы

1.

184

Открытое акционерное

общество «Государственный

проектно-изыскательский

институт земельно-

кадастровых съемок имени

П.Р. Поповича»

ПК-16/2014-

184 от

21.05.2014

Руководитель группы –

Железков А.И.

Член группы –

Горбунова С.М.

Горбунову С.М., которая сообщила о не устранении Открытым акционерным обществом

«Государственный проектно-изыскательский институт земельно-кадастровых съемок

имени П.Р. Поповича» нарушений, указанных в акте проверки от 21.05.2014 года №ПК-

16/2014-184, в полном объеме.

3.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.

184

Открытое акционерное общество «Государственный проектно-

изыскательский институт земельно-кадастровых съемок имени П.Р.

Поповича»

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.1. РЕШИЛИ:

3.1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок

следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.

184

Открытое акционерное общество «Государственный проектно-

изыскательский институт земельно-кадастровых съемок имени П.Р.

Поповича»

3.2. СЛУШАЛИ:

Жирякову Н.В., которая доложила о рассмотрении материалов членов Партнерства, к

которым применены меры дисциплинарного воздействия (протокол заседания

Дисциплинарной комиссии от 03.09.2014 года №П-ДК-03/2014), на предмет выполнения

предупреждений и предписаний Дисциплинарной комиссии об обязательном

устранении дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов

Протокол №П-КК-51/2014 от 07.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 7

Партнерства. Сообщила, что оплатили имеющуюся по состоянию на 03.09.2014 г.

задолженность по членским взносам члены Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Сумма (руб.),

дата оплаты

1.
076

Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

87 000,

24.10.2014

2.
228

Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-Кавказский институт проектирования»

87 000,

16.10.2014

3.

139
Закрытое акционерное общество

«Уренгойгидромеханизация»

87 000,

08.10.2014

174 000,

15.10.2014

4.

050
Общество с ограниченной ответственностью

«Атлас-Телеком»

87 000,

19.09.2014

87 000,

29.09.2014

- не оплатили имеющуюся по состоянию на 03.09.2014 г. задолженность по членским

взносам члены Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

Сумма

задолженности

по членским

взносам,

руб.

1.
124

Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»

261 000

1-3 квартал 2014

2.

021

Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-производственная коммерческая фирма

«Тверь ИНЭКО»

261 000

1-3 квартал 2014

3.

157
Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоГазПроект»

348 000

4 квартал 2013,

1-3 квартал 2014

4.

151
Общество с ограниченной ответственностью

«СИНТОП»

345 990

4 квартал 2013,

1-3 квартал 2014

5.
246

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ»

174 000

2-3 квартал 2014

3.2. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.2.1. Принять к сведению материалы внеплановых проверок членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Сумма (руб.),

дата оплаты

1.
076

Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

87 000,

24.10.2014

2.
228

Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-Кавказский институт проектирования»

87 000,

16.10.2014

Протокол №П-КК-51/2014 от 07.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 8

3.

139
Закрытое акционерное общество

«Уренгойгидромеханизация»

87 000,

08.10.2014

174 000,

15.10.2014

4.

050
Общество с ограниченной ответственностью

«Атлас-Телеком»

87 000,

19.09.2014

87 000,

29.09.2014

3.2.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

Сумма

задолженности

по членским

взносам,

руб.

1.
124

Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»

261 000

1-3 квартал 2014

2.

021

Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-производственная коммерческая фирма

«Тверь ИНЭКО»

261 000

1-3 квартал 2014

3.

157
Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоГазПроект»

348 000

4 квартал 2013,

1-3 квартал 2014

4.

151
Общество с ограниченной ответственностью

«СИНТОП»

345 990

4 квартал 2013,

1-3 квартал 2014

5.
246

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ»

174 000

2-3 квартал 2014

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3.2. РЕШИЛИ:

3.2.1. Принять к сведению материалы внеплановых проверок членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
Сумма (руб.),

дата оплаты

1.
076

Общество с ограниченной ответственностью

«Петропроект»

87 000,

24.10.2014

2.
228

Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-Кавказский институт проектирования»

87 000,

16.10.2014

Протокол №П-КК-51/2014 от 07.11.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 9

3.

139
Закрытое акционерное общество

«Уренгойгидромеханизация»

87 000,

08.10.2014

174 000,

15.10.2014

4.

050
Общество с ограниченной ответственностью

«Атлас-Телеком»

87 000,

19.09.2014

87 000,

29.09.2014

3.2.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

Сумма

задолженности

по членским

взносам,

руб.

1.
124

Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»

261 000

1-3 квартал 2014

2.

021

Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-производственная коммерческая фирма

«Тверь ИНЭКО»

261 000

1-3 квартал 2014

3.

157
Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоГазПроект»

348 000

4 квартал 2013,

1-3 квартал 2014

4.

151
Общество с ограниченной ответственностью

«СИНТОП»

345 990

4 квартал 2013,

1-3 квартал 2014

5.
246

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ»

174 000

2-3 квартал 2014

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова